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با توجه به مازاد عرضه ارز در سامانه نیما، 
کارشناسان اقتصادی معتقدند برنامه بازارساز 
در بازار ارز، کاهش قیمت دلار غیررســمی به 

نرخ های پایین تر است.
بــه گزارش فارس، این روزها بازار ارز در آرامش 
کامل به سر می برد. با تثبیت ارزی، قدرت کاهشی ها 
به شدت زیاد شده و دلار آزاد طی یک هفته گذشته 

بیش از هزار تومان کاهش قیمت داشته است.
در شرایطی که آذرماه در سنوات گذشته به خاطر 
رســیدن موعد تقاضای سال نو میلادی، دلار تهران 
صعودی می شد، دلار  در این ماه روند صعودی نداشت. 
دلار حتی کاهش یافت و در پایان آذر نسبت به مدت 

مشابه ماه قبل شش دهم درصد کاهش یافت.
برنامه بازارســاز طی یک ماه گذشــته درصدد 
نزدیک کردن نرخ دلار رسمی به نرخ ارز غیررسمی 
بوده اســت. به نظر می رســد نرخ ارز در معاملات 
رسمی، به قله خود رسیده و در همین محدوده نیز 

متوقف خواهد شد.
با توجه به مازاد عرضه ارز در سامانه نیما، به نظر 
می رســد بانک مرکزی نرخ هدف خود را برای دلار 
آزاد، عــددی بین بازه 47 تا حداکثر 48 هزار تومان 
تعیین کرده و با شیوه های مختلف به دنبال رسیدن 

به این موضوع است.

 دلیل کاهش ذخایر خارجی بانک مرکزی
در یک هفته گذشته، موضوعی در فضای پیرامونی 
بازار شکل گرفت و آن بحث درخصوص کاهش ذخایر 

خارجی بانک مرکزی بود.
تحلیل گران با استناد به روند گذشته تراز نامه بانک 
مرکزی می گویند اتفاق اخیر در ذخایر خارجی بانک 
مرکزی حداقل در شش سال گذشته بی سابقه بوده 
و بانک مرکزی برای تثبیت نرخ ارز، همان رویه ای را 
تکرار کرده که همه بانک های مرکزی که مورد حمله 

سوداگرانه قرار گرفتند، انجام دادند.
در مقابل، »شیریجیان«، معاون بانک مرکزی در 
یــک برنامه تلویزیونی درباره کاهش ذخایر خارجی 
بانک مرکزی گفته اســت: کاهــش، هیچ ربطی به 
ارزپاشی ندارد و ذخایر خارجی بانک مرکزی همواره 

در طول سال کم و زیاد می شود.
 نرخ دلار باز هم کاهش می یابد

»کامران رحیمی«، کارشناس اقتصاد هم با بیان 
اینکه تغییر قیمت دلار به عوامل مختلفی بســتگی 
دارد، گفت: بانک مرکزی از ابتدای امسال با سیاست 
تثبیت خود توانسته است بخش عمده ای از این عوامل 

را تحت کنترل خود در بیاورد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: یکی از عوامل 
مهم، پاسخگویی بازارساز به همه تقاضای موجود در 

بازار است که با راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا این 
اتفاق رخ داده اســت. وی افزود: کنترل قیمت دلار 
از طریــق درهم و تامیــن ارز مورد نیاز در بازارهای 
هرات و سلیمانیه از دیگر سیاست های بانک مرکزی 

از ابتدای سال بوده است.
رحیمی تاکید کرد: داده های اقتصادی نشــان 
می دهد نرخ ارز غیررســمی که در یک ماه گذشته 
کاهشی بوده است، بازهم روند نزولی به خود خواهد 

گرفت.
 تثبیت نرخ با توسعه مرکز مبادله

»علی سعیدی«، مدیر مرکز مبادله ارز و طلای 
ایــران در گفت وگو با فارس بــا بیان اینکه می توان 
انتظار داشــت با توسعه مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ 
ارز از یک ثبات طولانی مدت برخوردار شود، اظهار 
داشــت: با توسعه این مرکز تثبیت نرخ ارز ادامه دار 
می شــود و برنامه بانک مرکزی هم همین است که 
تمام تقاضا های واقعی بازار جذب مرکز مبادله ارز و 
طلا شود. تقاضا های ارز خدماتی را هم می توانیم در 

این مرکز شناسایی کرده و پاسخگو باشیم.
وی افزود: با توسعه مرکز مبادله ارز و طلا مراجعه 
مردم به بازار غیر رسمی برای خرید ارز کمتر و مرکز 
مبادله ارز و طلا به عنوان مرجعیت قیمت مشخص 
می شــود. حتــی می تواند به بازار غیر رســمی هم 

سیگنال دهی می کند. مدیر مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران گفت: قبل از این هم معاملات بازار غیر رسمی 
ارز در حداقل ممکن قرار داشت، اما نقش علامت دهی 
و نرخ دهی به کل بازار را بازی می کرد. وقتی قیمت ها 
هر روز بر روی تابلو و از طریق سایت این مرکز اعلام 
شود به مرور مرجعیت قیمت گذاری برای نرخ ارز در 

کشور پیدا می کند.
سعیدی در پاسخ به این گفته که عده ای تقاضای 
ارز دارنــد، اما نه به خاطر واردات و صادرات و نه به 
خاطر مســافرت خارجی بلکــه می خواهند از تورم 
در امان باشــند که وی گفت: بانک مرکزی سهمیه 
ارزی هر نفر را با داشــتن کد ملی، ســالانه دو هزار 
دلار در نظر گرفته است که مردم می توانند این ارز 
 سرمایه گذاری را هم از مرکز مبادله طلا و ارز خریداری

 کنند. 
وی همچنین عنوان کرد: همه کسانی که متقاضی 
دریافت ارز هســتند، باید حساب ارزی در بانک باز 
کننــد و هفت روز پس از واریز ارز به حســاب فرد، 

می تواند اسکناس آن را هم از بانک دریافت کند.
مدیر مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مورد حجم 
واردات امســال و تأمین دلار آن بیان داشت: امسال 
حدود 42 میلیارد دلار واردات انجام شــده است که 

دلار آن نیز تأمین شده است. 

مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی خبر داد

کشف ۱۹هزار مظنون فرار مالیاتی
 در یک صندوق قرض الحسنه

مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی اســتان تهران با اشاره 
به مجموع تراکنش بیش از 470هزار میلیارد ریالی از یک 
صندوق قرض الحسنه، از کشف بیش از 19 هزار مظنون به 

فرار مالیاتی خبر داد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، »کامران منصور«، با اشاره به 
مجموع تراکنش بیش از 47 هزار میلیارد تومانی در یک صندوق 

قرض الحسنه، از کشف بیش از 19 هزار فرار مالیاتی خبر داد.
وی با ارائه اطلاعاتی درخصوص تعداد اشخاص حقیقی دارای 
تراکنش در صندوق مذکور به تفکیک دارای پرونده و فاقد پرونده 
مالیاتی مربوط به عملکردهای سنوات 1397 لغایت 1401 اظهار 
داشت: در این راستا بیش از 19 هزار نفر مؤدی جدید و فاقد پرونده 

مالیاتی شناسایی شدند.
مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی، وصول و اجرای ویژه استان تهران 
با اشاره به بررســی های اولیه و جمع بندی اطلاعات به دست آمده 
ناشی از اقدامات فنی و استخراجی به دست آمده از سرورهای این 
صندوق قرض الحســنه، از الصاق برخی تراکنش های این صندوق 
بــه 158 هزار مؤدی دارای پرونده مالیاتی خبر داد و تصریح کرد: 
 در باب رســیدگی های مالیاتی، مجموع تراکنشی به مبلغ بیش از 

47 هزار میلیارد تومان شناسایی شده است.
منصور با بیان اینکه برخی صندوق های قرض الحسنه به دلیل 
عــدم اتصال به بانک مرکزی به محملی برای اختفای فعالیت های 
اقتصادی و فراریان مالیاتی تبدیل شــده اند، هدف از مقابله با فرار 

مالیاتی را بالا بردن هزینه اقتصاد غیرشفاف عنوان کرد.
او خاطرنشــان کرد: برای رســیدن به این هدف خط قرمزی 
نمی شناسیم. با قاطعیت مسیر مطالبه حقوق حقه ملت و توسعه 

بیش از پیش عدالت مالیاتی در جامعه را دنبال می کنیم.

بانک مرکزی اعلام کرد

رشد ۴/۷ درصدی اقتصاد ایران 
در نیمه نخست امسال

رشــد اقتصادی کشور در شش ماهه اول امسال »با احتساب 
نفت« و »بدون احتساب نفت« به ترتیب با افزایش چهار و هفت 
دهم و سه و شش دهم درصدی همراه بوده است؛ بر این اساس برای 
هشتمین فصل پیاپی در دولت سیزدهم رشد اقتصادی مثبت شد.
به گزارش بانک مرکزی، بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی در ســه ماهه دوم سال 1402 
به رقم 4318 هزار میلیارد ریال رســید که نسبت به سه ماهه دوم سال 

1401، رشد سه و شش دهم درصدی را نشان می دهد. 
در مجمــوع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشــور به قیمت پایه در 
شــش ماهه اول سال 1402 »با احتساب نفت« و »بدون احتساب نفت« 
نســبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش چهار و هفت دهم و 

سه و شش دهم درصدی همراه بوده است. 
تحقق رشد اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم سال جاری و در امتداد 
رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال 1401، حکایت از تداوم رشد قابل 

قبول فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
 وضعیت سرمایه گذاری

 بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهائی در شش ماهه 
اول سال 1402 نشان می دهد، »هزینه های مصرف نهائی بخش خصوصی«، 
»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« و »هزینه های مصرف نهائی بخش دولتی« 
به قیمت های ثابت سال 1395 به ترتیب از نرخ رشد پنج و 9 دهم، چهار 
و نیم و 9 دهم درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده اند.

رشد محقق شده »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« در دوره مزبور عمدتاً 
متاثر از رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش »ماشین آلات« 
و »ساختمان« به ترتیب معادل هفت و شش دهم و دو و هفت دهم درصد 
بوده اســت. لازم به ذکر است که رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص )به 
قیمت های ثابت ســال 1395( در بخش »ماشین آلات« در فصول اول و 
دوم ســال جاری به ترتیب معادل دو و یک دهم و یازده و هشــت دهم 

درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل تحقق یافته است.
 جزئیات رشد گروه ها

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی 
نشــان می دهد، رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال 1402 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های اصلی بوده است.
 لازم به توضیح است در دوره مزبور، رشد محقق شده گروه های »نفت و 
گاز«، »صنایع و معادن«، »خدمات« و »کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری« 
نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل 17 و هشت دهم، سه و 

هفت دهم، دو و هفت دهم و یک دهم درصد بوده است.
در شش ماهه نخست امسال، ارزش افزوده بخش »صنعت« از افزایش 
چهار درصدی نسبت به شش ماهه اول سال 1401 برخوردار بود. به طور 
مشــخص در این بخش رشد شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی )با 
حداقل 100 نفر کارمند( نسبت به شش ماهه اول سال 1401 معادل سه 

و نیم درصد بود. 
بررســی عملکرد رشد شــاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های 
صنعتی نشــان می دهد که در شش ماهه اول سال 1402 از مجموع 24 

گروه اصلی، 18 گروه از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند.
از جمله صنایعی که بیشترین سهم را در رشد محقق شده این دوره 
داشته اند می توان به »صنایع تولید فلزات اساسی«، »صنایع تولید وسایل 
نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر«، »صنایع تولید محصولات کانی غیرفلزی« 

و »صنایع تولید مواد غذایی« اشاره کرد.
 رشد باکیفیت

دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت بر انضباط بخش مالی و پولی کشور، 
از جمله بازار ارز تمرکز داشت.

به گزارش شــادا، در کنار این موضوع، با پیش بینی پذیری اقتصاد به 
سمت رشد اقتصاد و به تبع آن رشد اشتغال و درآمد ملی حرکت شده است.
بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار در هشــت فصل فعالیت دولت 
ســیزدهم، از پاییز 1400 تا انتهای تابســتان 1402 تمام رشدها مثبت 

بوده است.
در تابستان امسال، رشد اقتصادی با نفت به هفت و یک دهم درصد و 

بدون احتساب نفت، به چهار و دو دهم درصد رسیده است.
همچنین نرخ بیکاری تابستان امسال به کمترین میزان خود در چهار 

دهه اخیر رسید. یعنی به عدد هفت و 9 دهم درصد کاهش یافته است.
با توجه با کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان همزمان با افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی، می توان اذعان داشت که سیاست های دولت برای خروج 
کشــور از دوره رکود مؤثر بوده و نظری که برخی درخصوص بی کیفیت 

بودن رشد اقتصا ی مطرح کرده اند، درست نیست.
در بخش صنعت و معدن در شــرایطی در شــش ماهه امسال رشد 
هشــت درصدی داشتیم که در شــش ماهه سال قبل نیز رشد پنج و دو 

دهم درصدی رقم خورده بود.
بنابراین رشدهای امسال در تداوم روند رشد سال گذشته رقم خورده 

است و رشد مقطعی نیست.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر، در پاسخ به نگرانی ها 
درباره ثبت اطلاعات معاملات طلا، اعلام کرد که این 
اقدام صرفا برای ایجاد شــفافیت از ابتدا تا انتهای 

معاملات است.
به گزارش ایسنا، »نادر بذرافشان«، با بیان اینکه ثبت 
در ســامانه جامع تجارت از سال گذشته لازم الاجرا شد، 
گفت: همکاران ما نیز چندان نسبت به این موضوع گلایه 
نداشتند که چرا بایســتی سرمایه خود را در این سامانه 
ثبت و اطلاع رســانی کنیم! از سوی دیگر نیاز به جلسات 
متعدد و ایجاد بسترهای لازم آموزشی هم وجود داشت.

ایــن مقام صنفی در ادامه در رابطه با اطلاعیه جدید 
سازمان امور مالیاتی، اظهار کرد: در رابطه با سامانه قانون 
پایانه های فروشگاهی و ســامانه مؤدیان مالیاتی از سال 
1398 برنامه ریزی ها انجام و بایســتی اجرا می شد اما به 
دلیل فراهم نبودن زیرساخت ها، سازمان دارایی اعلام کرد 
که از یکم مهر1402 برای اشخاص حقوقی و از یکم دی 
ماه 1402 برای اشخاص حقیقی دارای صنف، فعال شود.

بذرافشان خاطرنشان کرد: در مورد افراد حقیقی هم 
مقرر شد از ابتدای دی ماه این اقدام صورت گیرد که رسماً 
از روز شــنبه دوم دی ماه، همزمان با بازگشایی بازارها و 
فعالیت صنوف لازم الاجراســت. ثبت اطلاعات معاملات 
طلا، صرفا برای ایجاد شفافیت از ابتدا تا انتهای معاملات 
اســت. طبق قانون، صنف طلا و جواهر بایستی اقدام به 
ثبت و صدور صورتحســاب الکترونیکی از طریق سامانه 

مؤدیان داشته باشند.
رئیــس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با توجه به 
اینکه تعداد این سامانه ها متاسفانه مدام زیاد می شوند و از 
سوی دیگر با توجه به اینکه اصناف و بیشتر صنف طلا در 
سال جاری، کم رونقی را تجربه کرده و بازار در رکود شدید 
قرار دارد به اضافه اینکه سامانه های قبلی )جامع تجارت و...( 
دارای ابهام و شرایط خاص و مشکلات هستند، همکاران ما 
استقبال چندانی نشان نداده و حتی گلایه مند هم هستند.
این مقام صنفی ادامه داد: با توجه به اظهارات و اخباری 
که در فضای مجازی منتشر شده، مردم نگران هستند که با 

خرید طلا و ثبت کدملی، در آینده مشکلات مالیاتی یا دیگر 
مشکلات خواهند داشت. بنابراین بهتر است که اطلاع رسانی 

بیشتری در حوزه توسط مسئولان صورت گیرد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: عدم 
اطلاع رسانی درست، سبب شده که اکنون مردم نسبت به 
خرید سکه و طلا عقب نشینی کرده و شرایط صنعت طلا و 
جواهر به جایی رسیده و آسیب آن از زمان کرونا که چند 
ماه تعطیل بودیم، بیشتر است. از سوی دیگر دلالی ها رونق 
پیدا می کند و دلالانی اقدام به فروش سکه و طلا می کنند 

که قابل پیگیری از اتحادیه هم نیست.
مالیات طلا و جواهر تغییر نکرده است

»مهدی موحدی بک نظر«، ســخنگوی سازمان امور 
مالیاتی هم درخصوص مطالب غیرواقعی مبنی بر افزایش 
مالیات بر طلافروشان از اول دی ماه که در فضای مجازی 
دست به دست می شود، گفت: هیچ نرخ جدید مالیاتی برای 
طلافروشان وجود ندارد و فقط طلافروشان مصنوعات طلا 
و پلاتین بر اساس جزء 4 بند »ب« ماده 26 قانون مالیات 

بر ارزش افزوده مصوب 1400 مکلف هستند که از اول دی 
1402 به سامانه مؤدیان مالیاتی متصل و صورتحساب های 
خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه بارگذاری کنند.
وی همچنین افزود: ســایر مؤدیــان در قالب حکم 
خاص مانند طلافروشان و یا پزشکان در قالب جزء 2 بند 
»ط« تبصره 6 قانون بودجه 1402 نیز ملزم به اســتفاده 
از صورت حســاب های الکترونیک هستند، اما غیر از این 
موارد خاص تمام کسانی که ظرف شش ماه نخست امسال 
درآمد بالای 18 میلیارد تومان داشــته باشند، از اول دی 
ماه ملزم هستند که برای عملکرد فصل پاییز خود به ارائه 

صورتحساب های مالیاتی در سامانه مؤدیان اقدام کنند.
موحدی بک نظر تأکید کرد: طلافروشان مانند سابق از 
اجرت و کارمزد طلا ملزم هستند 9 درصد مالیات ارزش 
افزوده بپردازند و هیچ حکم جدیدی برای طلافروشــان 
وجــود ندارد و از ابتدای دی ماه بر اســاس قانون مکلف 
هســتند، صورتحســاب های خود را در ســامانه مؤدیان 

بارگذاری کنند.

کارشناس اقتصادی مطرح کرد

نشانه های تصمیم بازارساز برای استمرار روند کاهشی نرخ ارز

رئیس اتحادیه طلا و جواهر:

ثبت اطلاعات معاملات طلا صرفاً برای ایجاد شفافیت است

ادامه از صفحه ۶

بــرگ سبز)شناســنامه(، ســند کمپانی 
)کارخانه( خودروسواری سیستم پراید 
تیپ جی تی ایکس مدل 1388 به رنگ 
نقره ای متالیک شماره موتور 28014۶8 
 S1412288208324 شماره شاســی
شماره پلاک 929 ل 87 ایران 84 به نام 
آنیتــا ببربیان مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی ســرقت خــودرو در روز دوشــنبه مورخ 
1402/09/27 یک دستگاه خودرو پژو پارس 
به رنگ سفید به شماره پلاک 819 ن 5۶ ایران 
 NAANA15E3PH8973۶4 50 به شماره شاسی
و شــماره موتور125K0207311 در آدرس 
خیابان دستگردی )ظفر( خیابان شمس تبریزی 
به سرقت رفته است از یابنده تقاضا می شود 
بــا شــماره تلفــن 0991۶333012 تمــاس 

حاصل فرمایید.

آگهی های مفقودی

تسلیت
همکار محترم جناب آقای محمدرضا نجف پور

از  و  نموده  عرض  تسلیت  را  گرامیتان  خواهر  درگذشت  مصیبت 
و  الهی  واسعه  رحمت  و  غفران  مرحومه  آن  برای  متعال  خداوند 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نماییم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

تغییرات مدیریتی در وزارت کار موجب شد

سرنوشت نامعلوم
 قرارگاه مسکن کارگری

عضو کارگری شورای  عالی کار با بیان اینکه تاکنون هیچ 
اقدامی برای کارگران در راستای قرارگاه مسکن نشده است 
افزود: یکی از مصوبات، ایجاد قرارگاه مسکن کارگری بود که 
با تغییر معاونت تعاون باعث ایجاد تعلل در فرآیند اجرا شد. 
آیت اسدی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره برگزاری 
جلسات شورای عالی کار با بیان اینکه همیشه 28 ام تا یکم هر ماه 
جلسات شورای عالی کار برگزار می شد، گفت هنوز دعوت نامه ای 

ارسال نشده است.
او درباره آخرین وضعیت مصوبات جلسه قبلی شورای عالی کار 
گفت: یکی از مصوبات ایجاد قرارگاه مسکن کارگری بود که با تغییر 
معاونت تعاون باعث ایجاد تعلل در فرآیند اجرا شد. طبق قولی که 
داده اند قرار است تا پایان سال اقداماتی برای کارگران انجام دهند.

عضو کارگری شــورای عالی کار تاکید کــرد: ما از هر طرح و 
برنامه ای که به معیشت کارگران کمک کند استقبال می کنیم؛ در 
رابطه با مســکن کارگری نیز پیشنهادات و راهکارهایی داریم که 
اگر به آن عمل کنند، تا اندازه ای مشــکلات مسکن کارگران حل 
می شود وگرنه در شرایط فعلی، کارگران توان پرداخت اجاره خانه 

ندارند چه برسد به خرید خانه.
اسدی گفت: ما همچنان خواستار بحث در رابطه با ترمیم مزد 
و جبران قدرت خرید از دســت رفته کارگران هستیم؛ معیشت به 
مرحله  بحران جدی رسیده است؛ کارگران نیمی از ماه هیچ پولی 

برای گذران زندگی ندارند.
 عضو کارگری شــورای عالی کار با بیان اینکه ماده 41 قانون 
کار مشخص کرده است که فرآیند تعیین دستمزد کارگران به چه 
صورت اســت افزود: دولت باید قانون را اجرا و مجلس نظارت بر 
اجرا داشته باشد, متأسفانه قسمت نظارتی مجلس کمرنگ است. 
مجلس در قانون خدمات کشــوری مصوب کرده است که حقوق 
کارکنان دولت بر اساس نرخ تورم افزایش یابد اما این مصوبه اجرا 
نمی شــود. امسال انتظارمان این اســت که مجلس نظارت کند و 
دولت هم اجازه دهد گروه کارگری و کارفرمایی به صورت مستقل 

مذاکرات مزدی را داشته باشند.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

29/470/000سکه تمام طرح جدید
25/900/000سکه تمام طرح قدیم

15/450/000نیم سکه
10/450/000ربع سکه

5/800/000گرمی
2/490/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار
46/231یورو
53/418پوند

1/438لیر ترکیه
11/437درهم امارات

32/080هراز دینار عراق
بورس

2/208/624شاخص کل بورس تهران
761/776شاخص هموزن

اقدام اخیر دولت بــرای خرید کالاهای 
اساســی از طریق تهاتر نفــت و توافق با 
صادرکنندگان برزیلی برای دریافت یوان به 
جای درهم، گامی بلند برای کاهش وابستگی 
کشور به ارزهای تحریم پذیر و تنوع بخشی به 

نقشه ارزی و تجاری کشور است.
به گزارش کیهان، علیرضا پیمان پاک، قائم مقام 
وزیر جهاد کشــاورزی در امور تجارت روز گذشته 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
»پــس از ایجاد کانال های دریافــت ارز در چین 
توسط عمده بازرگانان، انجام موفق دو مرحله تهاتر 
نفت با کالاهای اساسی و برقراری کانال پرداختی 
یوان- روبل، توافق با تأمین کنندگان برزیلی برای 
دریافت یوان، نیاز به درهم برای کالاهای اساسی را 
کاملًا مرتفع ساخت .« این پیام کوتاه حامل موضوع 
مهمی است که می تواند تجارت خارجی کشور را 

متحول کند.
همواره یکــی از مطالبات اساســی فعالان و 
کارشناســان اقتصادی که دغدغه اقتصاد کشــور 
را دارند، تطابق نقشــه ارزی و تجاری کشور بوده 
اســت. به ایــن معنی که محصــولات و کالاهای 
صادراتی کشور از تنوع بالایی برخوردار بوده و به 
مقاصد متنوعی ارسال می شود. از طرفی در شرایط 
تحریمی نمی توان همه درآمدهای ارزی کشور را 

به ارزهای اصطلاحاً باکیفیت دریافت کرد و گاهی 
باید در برابر صادرات، کالای دیگری وارد کرد و یا 
ارز آن کشور را دریافت نمود. در این وضعیت باید 
با اشراف سیاســت گذاران ارزی و تجاری، تعیین 
شــود که از کدام مبدأ می تــوان ارز باکیفیت و از 
کدام یک می توان کالای مورد نیاز کشور را در ازای 
صــادرات وارد کرد تا از صرف ذخایر ارزی موجود 
در موارد غیرضــروری اجتناب گردد. این موضوع 
در اصطلاح به تطبیق نقشه ارزی و تجاری کشور 

شناخته می شود.
متأسفانه در سالیان گذشته کمتر به این موضوع 
راهبردی در شرایط تنگنای ارزی توجه می شد و 
به همین خاطر با توجیه ضرورت واردات کالاهای 
اساسی، چندان درباره تنوع بخشی به مبادی وارداتی 
ایــن کالاها و یا نــوع ارزی که برای آن تخصیص 
می یافت سخت گیری نمی شد و واردکنندگان نیز 
با اســتفاده از این خلأ، ارزهای مورد تقاضای خود 
را- عمدتاً دلار و درهم- با کمترین دردسر دریافت 

می کردند.
اما حالا با دیپلماســی فعــال اقتصادی دولت 
سیزدهم و شناسایی ظرفیت های شرکای تجاری 
کشــور، فرصت هــای تهاتر کالا بــا کالا و انعقاد 
پیمان هــای پولی بــرای کاهش نیــاز به ارزهای 
تحریم پذیری مانند دلار و درهم فراهم شد است.

  سرعت دلارزدایی در جهان
گفتنی اســت، علاقه به کاهش ســهم دلار در 
مبادلات خارجی منحصر به ایران و شرایط تحریمی 
نیست، چرا که با سوءاستفاده آمریکا از دلار به عنوان 
یک سلاح علیه کشورهای مخالف خود، بسیاری از 
کشورهای مهم جهان به استفاده از ارزهای جایگزین، 

پیمان های پولی دو و چندجانبه روی آورده اند.
در ایــن بین گروه بریکس به شــدت به دنبال 
ایجاد یک ارز جایگزین برای دلار است. ضمن اینکه 
پیمان های پولی دو یا چندجانبه بین اعضا منعقد 

شده یا در حال انعقاد است.
کریستین لاگارد، رئیس کل بانک مرکزی اروپا، 
27 آبان ماه سال جاری در جمع کنگره بانک مرکزی 
اروپا تصریح کرد: تشــدید ریسک های ژئوپلیتیک 
به فرآینــد دلارزدایی اقتصاد جهانــی دامن زد و 
پیامد های این واقعه می تواند تمامی کشــور ها را 

متأثر سازد.
بــه اعتقاد لاگارد، اکنــون اروپا در یک مقطع 
بحرانــی بــوده و با چالش های اساســی همچون 

دلارزدایی، مواجه است.
به گزارش گروه اقتصادی واچر گرو، در ســال 
2023 میلادی شــاهد بودیم که بلوک اقتصادی 
بریکس برای کاهش اتکای بین المللی به دلار آمریکا 

به شدت تلاش کرد.

به طور خاص، احتمالاً ســه رویداد به سرعت 
گرفتن برنامه هــای دلارزدایی بریکس در ســال 
2024 میلادی منجر شود؛ عملکرد دلار، طراحی 
ارز بریکس و افزایش اعضای بلوک به صورت رسمی، 

اساس »دلارزدایی« را تشکیل می دهند.
این احتمال وجود دارد که گروه بریکس شاهد 
پیشرفت دلارزدایی در سال 2024 میلادی باشد که 

دلیل اصلی آن، عملکرد دلار آمریکا است.
  مأموریت غرب گرایان

علی رغم استقبال کشورهای دنیا از دلارزدایی، 
اما شــبکه همکار غــرب در داخل یا همان طیف 
غرب گرا که ظاهراً از پیشــبرد پروژه دلارزدایی و 
بی اثر شدن تحریم ناراحت هستند، سعی در تخریب 
و تمسخر این راهبرد اثرگذار و مهم دولت سیزدهم 
دارند، چرا که می ترســند رویکرد تنوع بخشی به 
روابط خارجی موفق از کار درآید و رویکرد یکجانبه 
غرب گرایان در روابط خارجی- که نمود آن فاجعه 

برجام بود- بیش از گذشته رسوا شود.
رســانه های این طیف با چشم بستن بر تجربه 
دنیا، معتقدند »تهاتر کالا با برخی از کشورها، دیگر 
دستاورد نیست بلکه عقبگرد نگران کننده است« 
و این نگاه را در نوشــته ها و ســخنان خود بارها 
تکرار کرده اند؛ حتی اگر به قیمت از دســت رفتن 

فرصت های بزرگ برای کشور باشد.

گامی بلند در جهت تطبیق نقشه ارزی و تجاری کشور

خرید کالای اساسی با تهاتر نفت و پیمان پولی

بنا بر اعلام معاون رفــاه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، طرح »یسنا« برای حمایت غذایی از مادران 
باردار و شــیرده نیازمند از پس فردا سه شنبه پنجم 

دی ماه آغاز می شود. 
به گزارش ایســنا، علیرضا عســگریان ضمن تشریح 
اجرای طرح یسنا در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی، اظهار 
داشــت: طرح »یسنا« برای حمایت غذایی از مادران باردار 
و شــیرده نیازمند از پس فردا سه شنبه پنجم دی ماه آغاز 
می شــود. پیامک های طرح حمایت و امنیت غذایی مادران 
شیرده و دارای کودک زیر دو سال از پس فردا سه شنبه به 
خانواده ها و مادران مشمول طرح ارسال می شود؛ به عبارت 
دیگر مشمولان از طریق پیامک می توانند متوجه بشوند که 
مشمول این طرح شده اند و به صورت همزمان حساب هایشان 

شارژ می شود.

او تاکیــد کرد: برای هر فرد و سرپرســت خانواری که 
پیامــک برود می داند که واجد شــرایط اســت و بلافاصله 
می تواند شــارژ اعتبار خودش را در اپلیکیشــن و یا برنامه 
کاربردی »شــما« ببینــد. همچنین با هر بــار خرید هم 
می توانند باقی مانده اعتبار را  از طریق همین برنامه کاربردی 

شما مشاهده کنند.
 پیامک ها از سه شــنبه، یعنی دوشــنبه شــب ارسال 
و سه شــنبه هم واریز انجام می شــود و مــردم می توانند 

خریدشان را انجام بدهند.
کاهش میزان کالری دریافتی مردم در دهه ۹۰

معــاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره 
به طرح ارتقای امنیت غذایی کودکان که حدود یک ماهی 
اســت که آغاز شده اســت، ادامه داد: 140 هزار کودک با 
معرفی وزارت بهداشت تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند.

عسگریان ضمن یادآوری کاهش میزان کالری دریافتی 
مردم در دهه 90 افزود: میزان کالری مصرفی مردم از اواخر 
سال 1391 تا 1399 کاهش یافته بود لذا برای جبران این امر 
در دولت سیزدهم، تدوین بسته کلان در حوزه امنیت غذایی 
بود و در اولین گام، طرح کالابرگ الکترونیکی با پوشش دهک 
اول درآمدی آغاز شــد اما با تسری آن به دهک های بالاتر، 
جمعیت تحت پوشــش این طرح از هشت میلیون تا هشت 

و نیم میلیون جمعیت، به 61 میلیون نفر افزایش یافت.
او به طرح دیگر دولت برای پوشش غذایی کودکان دچار 
سوء تغذیه، کوتاهی وزن و قد اشاره و در این باره نیز گفت: 
طرح دوم دولت بعد از اجرای کالابرگ، با شناسایی کودکان 

نیازمند جهت رفع سوءتغذیه آنها اجرا شد.
احتمال افزایش کمک ها

معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح سوم 

در این زمینه را حمایت از مادران شیرده و دارای کودکان زیر 
دو سال خواند و ادامه داد: مادران شیرده دهک اول درآمدی 
 هشت استان تحت پوشش طرح امنیت غذایی قرار گرفتند 
به طوری که دولت ماهانه 400 هزار تومان حساب یارانه آنها 
را شارژ می کند. هشت استان مذکور شامل خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، هرمزگان، ایلام، فارس، لرستان و کهگیلویه 

و بویراحمد می شود.
معــاون رفاه وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی ادامه 
داد: خیلی امیدوار هســتیم که اســتان های تحت پوشش 
طرح امنیت غذایی مادران باردار و شیرده در طول این ماه 
افزایش یابد یعنی اخباری بدهیم مبنی بر اینکه اســتان ها 
دوبرابر شــدند یا کل استان ها زیر پوشش رفتند؛ شاید هم 
اگر منابع تامین بشود، میزان کمک هزینه پرداختی آنها را 
از 400 هزار تومان به سقف 600 هزار تومان هم برسانیم.

معاون وزیر رفاه اجتماعی خبر داد

آغاز طرح حمایت از مادران باردار و شیرده از پس فردا

رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو:

خودروهای نو استانداردهای 
آلایندگی یورو ۵ و ۶ را ندارند

 رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو گفت: نیمی 
از آلودگی هوا برای وســایل نقلیه متحرک است، نه تنها 
خودروهای فرســوده بلکه خودروهای نو نیز نمی توانند 

استانداردهای آلایندگی یورو ۵ و ۶ را پاس کنند.
به گزارش ایرنا،  محمود مشهدی شریف دیروز در نشست خبری 
اظهار داشت: در سال 1398 حدود هفت هزار خودروی فرسوده، 
سال 1399 حدود 13 هزار خودروی فرسوده، سال 1400 بیش از 
28 هزار خودروی فرسوده، سال 1401 بیش از 30 هزار خودروی 
فرسوده و در شش ماه امسال حدود 30 هزار خودروی فرسوده از رده 
خارج شده است. امسال قرار بود که 100 هزار خودروی فرسوده از 
رده خارج شود که تاکنون 30 هزار خودرو از رده خارج شده است.

رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو با بیان اینکه اسقاط 
خــودرو به کاهش آلودگی هوا کمک می کند، گفت: هر خودروی 
فرسوده چهار لیتر سوخت مازاد مصرف می کند؛ یعنی هر خودرو 
 فرســوده 132 هزار تومان روزانه مصرف مازاد دارد که در ســال 
48 میلیون تومان اســت. نیمی از آلودگی هوا برای وسایل نقلیه 
متحرک است، نه تنها خودروهای فرسوده بلکه خودروهای نو نیز 

نمی توانند استانداردهای آلایندگی یورو 5 و 6 را پاس کنند.
 فرسودگی ۴۰ درصد خودروهای کشور

رئیــس انجمــن صنفی مراکز اســقاط خودرو بیان داشــت: 
تکمیل کننده زنجیره تولید خودرو با اسقاط خودرو صورت می گیرد. 
به ازای تولید خودرو بایســتی خودروهای فرسوده خارج شود در 
غیر این صورت ترافیک ها و افزایش آلایندگی ها را خواهیم داشت.
مشــهدی با اشاره به اینکه بلاتکلیفی در تعداد گواهی اقساط 
باعث شــده تا اســقاط خودرو به کمتر از 20 درصد برسد، افزود: 
طبق آمارهای رسمی حدود 9 تا 10 میلیون موتورسیکلت فرسوده 
از بین 12 میلیون دســتگاه داریم؛ این در حالی است که انجمن 
موتورسیکلت سازان اعلام کرده است که پنج میلیون کارت سوخت 

وجود دارد؛ یعنی این رقم موتورسیکلت فرسوده است.
او بــا بیان اینکه 35 تا 40 درصد خودروها در کشــور به مرز 
فرســودگی رسیده اند، ادامه داد: دو میلیون و 500 هزار خودروی 
ســواری فرسوده در کشــور داریم و حدود سه میلیون خودرو در 
مرز فرسودگی است. همچنین تعداد خودروهای عمومی و تجاری 

فرسوده نیز با هم 500 هزار دستگاه است.

پرونده باز شرکت بهمن خودرو که از بهمن سال 
گذشته به خاطر احتکار و گرانی مورد رسیدگی قرار 
گرفت در نهایت با جریمه پنج هزار میلیارد تومانی به 

دلیل گرانفروشی بسته شد.
به گــزارش ایرنا، ورود ســازمان تعزیــرات به ماجرای 
گرانفروشی و احتکار خودروها باعث شد تا یکی از مونتاژکاران 
ضربه ســنگینی بخورد. این ســازمان در 25 بهمن ماه سال 
گذشته شرکت بهمن موتور را به دلیل گران فروشی، مشمول 

جریمه 13هزار و 860 میلیارد تومانی کرد. 
بر اساس این حکم، شرکت بهمن موتور مکلف به استرداد 
مبالغ اضافی اخذ شده در حق خریداران در بازه زمانی تخلف 

)سال 1400( شد. دســت اندازی در قیمت های بازار، دلالی 
سازمانی، قیمت سازی و کنترل عامدانه تولید و عرضه برای 
افزایش قیمت از ســوی تولیدکننده ، موضوعاتی است که به 

گروه بهمن نسبت داده شده بود.
 البته گروه بهمن، زمانی که رأی بر علیه اش صادر شد، 
قبول نکرد و اعلام کرد که این رأی مغایرت کامل با مقررات 
کشور دارد و حق خود می داند پیگیری های لازم برای ابطال 
رأی و احقاق حقوق خود و سهامداران گروه را به عمل آورد.
بر این اساس گروه بهمن با علم بر اینکه تخلف کرده  اما 
زیر بار پرداخت جریمه و بازگرداندن پول به مردم نرفته و به 
رأی سازمان تعزیرات اعتراض کرده است. تا اینکه چهارشنبه 

هفته گذشــته )29 آذر 1402( رای قطعی جریمه پنج هزار 
میلیارد تومانی برای بهمن خودرو صادر شد.

رئیس ســازمان تعزیرات حکومتی به صدور رای 
قطعی درباره تخلفات شرکت بهمن خودرو اشاره کرد 
و گفت که رای تجدیدنظر این شرکت با اصلاح میزان 
مجازات به مبلغ بیش از پنج هزار میلیارد تومان صادر 

شده و قابل اجراست.
بر اســاس این گزارش، بهمن خودرو و ســهامدار اصلی 
آن )کــروز( پرونده های تخلفات مفتــوح دیگری هم مانند 
قاچاق 33 هزار میلیارد تومانی در دوره دولت گذشته دارند 
و با اتهاماتی همچون زدوبند، رشوه، سوءاستفاده از تحریم و 

استفاده از رانت اطلاعاتی و فساد سازمان یافته مورد پیگرد 
هستند. شــورای رقابت مسئولیت قیمت گذاری خودروها را 
بر عهده  دارد. امســال با بررســی مصوبه ها مشخص شد که 
از ابتدای امســال تا هفتم آبان مــاه، 12 بار افزایش قیمت 

خودروهای داخلی و وارداتی به تصویب رسیده است. 
ایــن شــورا بــه جــای حمایــت از منافع مــردم و 
مصرف کنندگان،  جانب شــرکت های مونتاژکار را گرفته و از 
افزایش قیمت محصولات این شــرکت ها دفاع کرده اســت. 
این افزایش قیمت ها که مونتاژکاران بر خودروهای تولیدی 
با مجوز شــورای رقابت بر خودروهای خود می گذارند، باعث 

نارضایتی مردم شده است.

با رأی قطعی پنج هزار میلیارد تومانی

بهمن خودرو رکورد جریمه بابت گرانفروشی را شکست


